
Fyra utmärkelser delades ut – Kleine Zalze 
tog hem tre av dem i hård konkurrens med 
Sydafrikas övriga chenin blanc-viner.
	 Mest prisvärda chenin blanc blev Kleine 
Zalze Cellar Selection Bush Vines Chenin 
Blanc 2009
	 Bästa fatlagrade chenin blanc blev Kleine 
Zalze Vineyard Selection Chenin Blanc 2008 
och det vinet tog också hem den totala 
segern (Best Chenin Blanc Overall).
	 Kleine Zalze hyllas för segern i en stort 
uppslagen artikel i den sydafrikanska tidning-
en Wine. I den berättar vinmakaren Johan 
Joubert om hur han gör för att få ut så hög-
kvalitativa viner av chenin blanc-druvorna. 
	 Nyckeln finns i vingårdarna. 
	 Druvorna kommer huvudsakligen från 
Helderberg, som ligger närmare havet och 
påverkas av svala eftermiddagsvindar som 
då sveper in över stockarna. Det är här fråga 
om mycket gamla stockar som växer som 
bush vines, d v s utan spaljeruppbindning. 
Det gör att de mognar senare och det är för-
delaktigt eftersom druvorna då hinner ta upp 
maximalt av aromer och allt annat som ger 
vinet högre kvalitet. Men det finns även en 
negativ sida. Eftersom druvorna sitter kvar 
på stockarna så länge hinner de angripas av 
Botrytis cinerea, den ädelröta som resulterar 
i högre sockerhalter. Och alltför hög socker-
halt ger antingen för hög alkoholhalt eller för 
mycket restsocker. 
	 Joubert har lagt ner stor möda och 
mycket experimenterande för att lösa det 
här problemet. Han har bland annat provat 
att skörda i två omgångar – en relativt tidig 
skörd för att garantera friskhet och fräsch 

syra och en relativt sen för att få maxmalt 
aromutbyte.
	 Det har uppenbarligen gett gott resultat 
att döma dels av den nu erövrade trofén, 
dels av de höga betyg vinet fått av vinkriti-
kerna här hemma.
	 För det vin som nu fått utmärkelsen som 
bästa ekade chenin blanc – Kleine Zalze 
Vineyard Selection – har han provat en annan 
metod. Druvorna till det vinet består bara till 
85 procent av sent mognande bushvines-
druvor, skördade vid full mognad. Resten 
är chenin blanc-druvor från spaljervingår-
dar nära vineriet i Stellenbosch. Här är det 
varmare så druvorna kan skördas fullt mogna 
innan botrytisen hinner angripa dem. Från att 
tidigare ha haft 30 procent botrytisangripna 
druvor med i jäsningen har han från årgång 
2008 fått ner den andelen till 10 procent, 
vilket gett ett torrare, elegantare vin och ändå 
med fin koncentration och rejäl aromrike-
dom.
	 På Systembolaget finns ett stort antal 
såväl röda som vita Klenie Zalze-viner, tre av 
dem gjorda på chenin blanc-druvan. Det är:

•	 27003 Foot of Africa Chenin Blanc 2009, 
bag-in-box 3 liter 169:-

•	 27004 Foot of Africa Chenin Blanc 2009, 
750 ml butelj 62:-

•	 2035 Kleine Zalze Cellar Selection Bush 
Vines Chenin Blanc 2009, 750 ml 69:-

*) Guala Closures är ett italienskägt internationellt 
storföretag som levererar flaskförslutningar av olika 
slag till 60 länder.

Sydafrikas mest prisvärda:

Det nya året har börjat bra för vår sydafrikanske producent Kleine Zalze. I dagarna har 
företaget vunnit en storseger i tävlingen Guala Closures Chenin Blanc Challenge*).
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Kleine Zalze Bush Vines Chenin Blanc!
Johan Joubert, vinmakare.


